FAHRPLANABWEICHUNGEN & SCHIENENERSATZVERKEHR

Vom 02.09. bis zum 08.09.2024
kommt es auf der Strecke
Dresden Hbf - Freiberg(Sachs) - FIoha
aufgrund von Bauarbeiten der DB InfraGO
zu Fahrplanabweichungen und Schienenersatzverkehr.
Aufgrund der Menge an Informationen und verschiedenster Veranderungen des Regelverkehrs werden die
Linien S3 und RB 30 zusammengefiihrt um einen besseren Anschluss zu gewdhrleisten!

S3/RB 30 Dresden Hbf - Tharandt - Freiberg(Sachs) - Zwickau(Sachs) Hbf

Mitteldeutsche Regiobahn s3 s3 s3 s3 s3 s3 s3 s3 s3
33008 33010 33010 33012 33018 33020 33024 33026 33028

Montag, 02.09.2024 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Dienstag, 03.09.2024 X X X X X X X X X X X X X X X X
Mittwoch, 04.09.2024 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Donnerstag, 05.09.2024 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Freitag, 06.09.2024 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Samstag, 07.09.2024 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Sonntag, 08.09.2024 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
SEV Bus
Dresden Hbf ab | EV-Hst. Hbf Strehlener Str., Steig 7 00:24 04:20 05:34 06:34 07:34 08:34 08:34 09:34 09:34 10:34 10:34 11:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 23:08
Dresden Plauen NV-Hst. Altplauen 00:33 23:12
Freital Potschappel NV-Hst. S-Bf. Potschappel 00:40 23:16
Freital Deuben NV-Hst. Busbahnhof Deuben, Steig 2 00:44 Ziige verkehren planméRig zwischen Dresden Hauptbahnhof und Tharandt 23:19
Freital Hainsberg NV-Hst. S-Bf. Hainsberg 00:48 23:21
Freital Hainsberg West RV-Hst. S-Bf. Hainsberg West 00:51 23:23
Tharandt an|RV-Hst. Bahnhof, Steig 4 00:55 04:38 05:52 06:52 07:52 08:52 08:52 09:52 09:52 10:52 10:52 11:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 23:25
SEV 74082 Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus
Tharandt ab|RV-Hst. Bahnhof, Steig 4 01:03 04:58 05:58 06:58 07:58 08:58 08:58 09:58 09:58 10:58 10:58 11:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 23:32
Edle Krone RV-Hst. Tharandter Stralle 01:07 05:05 06:05 07:05 08:05 09:05 09:05 10:05 10:05 11:05 11:05 12:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:37
Klingenberg-Colmnitz RV-Hst. Bahnhof 01:14 05:19 06:19 07:19 08:19 09:19 09:19 10:19 10:19 11:19 11:19 12:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:44
Niederbobritzsch RV-Hst. Goldener Léwe 01:18 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 09:30 10:30 10:30 11:30 11:30 12:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:48
Muldenhiitten RV-Hst. Hilbersdorf, Gasthof 01:23 05:36 06:36 07:36 08:36 09:36 09:36 10:36 10:36 11:36 11:36 12:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:53
Freiberg (Sachs) an|NV-Hst. Am Bahnhof, Steig 4 01:28 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 09:44 10:44 10:44 11:44 11:44 12:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:57
Umstieg in Zug =R
74052
Freiberg (Sachs) ab 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 09:51 10:51 10:51 11:51 11:51 12:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:58
Kleinschirma 00:02
Frankenstein (Sachs) 00:06
Oederan 00:12
Falkenau (Sachs) Siid 00:17
Flsha an Ziige verkehren planmaBig bis Hohenstein - Ernstthal 00:20
Fléha ab 00:21
Niederwiesa 00:24
Chemnitz-Hilbersdorf 00:29
Chemnitz Hbf an 00:32
Hohenstein-Ernstthal an 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 10:51 11:51 11:51 12:51 12:51 13:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:56 22:51 23:51
SEV RB30 RB30 RB30 RB30
Bus Bus Bus Bus
Hohenstein-Ernstthal ab|NV-Hst. Bahnhof 06:51 07:51 08:51 09:51 10:57 10:51 11:57 11:51 12:57 12:51 13:57 13:51 14:51 16:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:57 22:51 23:51
St. Egidien EV-Hst. Lungwitzer Stralle Sparkasse 06:57 07:57 08:57 09:57 11:13 10:57 12:13 11:57 13:13 12:57 14:13 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 22:03 22:57 23:57
Glauchau (Sachs) an|RV-Hst. Bahnhof 07:01 08:01 09:01 10:01 11:24 11:01 12:24 12:01 13:24 13:01 14:24 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:08 23:01 00:01
Umstieg in Zug RB30 RB30 RB30
92952 92954 92956
Glauchau (Sachs) ab 07:02 08:02 09:02 10:02 11:34 11:02 12:34 12:02 13:34 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:08 23:02 00:02
Glauchau-Schénbdrnchen 07:06 08:06 09:06 10:06 11:38 11:06 12:38 12:06 13:38 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:11 23:06 00:06
Mosel 07:09 08:09 09:09 10:09 11:41 11:09 12:41 12:09 13:41 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:15 23:09 00:09
Oberrothenbach 07:12 08:12 09:12 10:12 11:44 11:12 12:44 12:12 13:44 13:12 14:12 156:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:17 23:12 00:12
Zwickau-Polbitz 07:15 08:15 09:15 10:15 11:47 11:15 12:47 12:15 13:47 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:20 23:15 00:15
2Zwickau (Sachs) Hbf an 07:19 08:19 09:19 10:19 11:51 11:19 12:51 12:19 13:51 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:24 23:19 00:19
83/ RB 30 Freiberg(Sachs) - Tharandt - Dresden Hbf
Mitteldeutsche Regiobahn RB30 S3 S3 S3 S3 S3 S3 RB30 RB30 RB30 RB30
74041 33005 33007 33019 33021 33023 33025 74077 74077 74077 74079
Montag, 02.09.2024 X X X X X X X X X Blau daraestellt sind spétere Abfahrts- und Ankunftszeiten
Dienstag, 03.09.2024 X X X X X X X X X
Mittwoch, 04.09.2024 X X X X X X X X X Rot dargestellt sind friihere Abfahrts- und Ankunftszeiten
Donnerstag, 05.09.2024 X X X X X X X X X X
Freitag, 06.09.2024 X X X X X X X X X X
Samstag, 07.09.2024 X X X [ Schienenersatzverkehr(SEV)
Sonntag, 08.09.2024 X X
Chemnitz Hbf an 22:25 22:25 22:25 23:25
Chemnitz Hbf ab 04:30 22:30 22:59 22:42 23:30
Chemnitz-Hilbersdorf 04:34 22:34 23:02 22:45 23:34
Niederwiesa 04:38 22:38 23:06 22:49 23:38
Fona = i o 2 e 2 2 Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme, sowie die Mitnahmevon E-Tretrollern
Falkenau (Sachs) Siid RS Busse starten in Freiberg(Sachs) 22:46 23:13 22:56 23:46 aufgrund der geringeren Platzkapazitét in den Bussen des SEV nur begrenzt moglich ist.
Oederan 04:52 22:52 23:19 23:01 23:51
Frankenstein (Sachs) 04:58 22:58 23:25 23:07 23:57
Kleinschirma 05:01 23:01 23:28 23:10 00:01
Freiberg (Sachs) an 05:06 23:06 23:32 23:14 00:06
SEV | ss __ss __ss ___s3____s3____s3____s3 |
Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus
Freiberg (Sachs) ab|NV-Hst. Am Bahnhof, Steig 4 05:09 05:37 06:37 07:37 13:37 14:37 15:37 16:37 23:07 23:33 23:15 00:07
Muldenhditten RV-Hst. Hilbersdorf, Gasthof 05:13 05:45 06:45 07:45 13:45 14:45 15:45 16:45 23:11 23:38 23:19 00:11
Niederbobritzsch RV-Hst. Goldener Léwe 05:18 05:51 06:51 07:51 13:51 14:51 15:51 16:51 23:16 23:42 23:24 00:16 Weitere Informationen erhalten Sie:
Klingenberg-Colmnitz RV-Hst. Bahnhof 05:22 06:02 07:02 08:02 14:02 15:02 16:02 17:02 23:20 23:46 23:28 00:20 24-h-Servicetelefon: 0341 231 898 288*
Edle Krone RV-Hst. Tharandter Stralle 05:29 06:16 07:16 08:16 14:16 15:16 16:16 17:16 23:27 23:53 23:35 00:27 WWW.mi i de
Tharandt an|RV-Hst. Bahnhof, Steig 4 05:33 06:23 07:23 08:23 14:23 15:23 16:23 17:23 23:31 23:57 23:39 00:31 *Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg
SEV RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30
74043 74045 74047 74059 74061 74063 74065 Bus Bus Bus
Tharandt ab|RV-Hst. Bahnhof, Steig 4 05:34 06:32 07:32 08:32 14:32 15:32 16:32 17:32 23:39 00:05 23:39 00:39 5
Freital Hainsberg West RV-Hst. S-Bf. Hainsberg West 05:37 06:35 07:35 08:35 14:35 15:35 16:35 17:35 23:42 00:08 23:42 00:42 Mitteldeutsche
Freital Hainsberg NV-Hst. S-Bf. Hainsberg 05:39 06:37 07:37 08:37 14:37 15:37 16:37 17:37 23:45 00:11 23:44 00:45 Reg ioba h n
Freital Deuben NV-Hst. Busbahnhof Deuben, Steig 2 05:41 06:40 07:40 08:40 14:40 15:40 16:40 17:40 23:50 00:16 23:46 00:50
Freital Potschappel NV-Hst. S-Bf. Potschappel 05:44 06:42 07:42 08:42 14:42 15:42 16:42 17:42 23:55 00:21 23:49 00:55 B
Dresden Plauen NV-Hst. S-Bf. Plauen 05:47 06:46 07:46 08:46 14:46 15:46 16:46 17:46 00:02 00:28 23:52 01:02 o
Dresden Hbf an | EV-Hst. Hbf Strehlener Str., Steig 8 05:52 06:50 07:50 08:50 14:50 15:50 16:50 17:50 00:11 00:37 23:56 01:11 Wir Sind CItranSdW



